Página 1 de 2
PR

EDITAL Nº 042, DE 15 DE MARÇO DE 2021

Torna público o Edital de divulgação do Gabarito da Prova

Objetiva do processo seletivo de vagas remanescentes do

Programa de Residência Médica nas especialidades de

Anestesiologia e Medicina da Família do Hospital

Memorial UNINGÁ, para o ano letivo de 2021.

A Profª. Me. Maria Albertina F. do Nascimento, Pró-Reitora Acadêmica da UNINGÁ – Centro

Universitário Ingá, credenciada pela Portaria do Ministério da Educação nº. 776/2016, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, regulamentado pelo Edital 036/2021, torna público o Edital de

divulgação do Gabarito da Prova Objetiva do processo seletivo de vagas remanescentes do

Programa de Residência Médica nas especialidades de Anestesiologia e Medicina da Família do

Hospital Memorial UNINGÁ, para o ano letivo de 2021.

I. Conforme prevê o item 7.1 do edital 036/2021, após a divulgação do gabarito da prova

objetiva, será concedido o prazo de 02 (dois) dias úteis para apresentação de recursos, que

deverão ser encaminhados por meio de requerimentos devidamente fundamentados e

protocolados para a Secretaria da COREME do Hospital Memorial UNINGÁ, situado na

Avenida Paraná, nº 367, Zona 01, CEP: 87013-070 – Maringá –PR, até as 18h (dezoito horas)

do dia 16 e 17 de março de 2021, efetuando o pagamento no valor de R$ 100,00 (cem reais)

por recurso.

II. No dia 18 de março de 2021, a partir das 16h, estará disponível no site www.uninga.br a

classificação final do Processo Seletivo da prova objetiva com análise dos currículos e a 1ª

chamada para realização das matrículas.

III. É dever incondicional do candidato acompanhar todas as fases e publicações realizadas neste

processo seletivo, assim como todos os procedimentos solicitados.

Publique-se

Cumpra-se

Profª. Me. Maria Albertina F. do Nascimento

Pró-Reitora Acadêmica

UNINGÁ

Página 2 de 2
PR

ANEXO I

EDITAL Nº 042, DE 15 DE MARÇO DE 2021

GABARITO DA PROVA TEÓRICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C A A D E D C A E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D D B C A A C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B E B D C D B A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C E A B D A E C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D B A E B C D B A